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Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię: Alicja  
Nazwisko: Musialska 
Data urodzenia: 24 kwietnia 2023 r. 
Godzina i miejsce: 2:59, Leszno 
Waga: 3.170 kg 
Wzrost: 54 cm 
Imiona rodziców: Marta i Piotr 
Miejsce zamieszkania: Rokosowo

Imię: Wojciech 
Nazwisko: Perdon 
Data urodzenia: 22 kwietnia 2023 r. 
Godzina i miejsce: 11:40, Gostyń 
Waga: 3.400 kg  
Wzrost: 54 cm 
Imiona rodziców: Monika i Waldemar 
Miejsce zamieszkania: Rokosowo

Imię: Leon 
Nazwisko: Kaźmierczak 
Data urodzenia: 22 lutego 2023 r. 
Godzina i miejsce: 10.24. Leszno 
Waga: 2.920 kg  
Długość: 51 cm 
Imiona rodziców: Barbara i Igor 
Rodzeństwo: brat Antek 
Miejsce zamieszkania: Poniec

Imię: Antoni  
Nazwisko: Szkudelski 
Data urodzenia: 11 kwietnia 2023 r. 
Godzina i miejsce: 9.34, Gostyń 
Waga: 3.950 kg 
Długość: 58 cm 
Imiona rodziców: Sandra i Adam 
Rodzeństwo: brat Aleksander 
Miejsce zamieszkania: Waszkowo
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Sołtysi zostali wybrani

W środę, 19 kwietnia, odbyło 
się pierwsze po wyborach zebra-
nie z sołtysami oraz przewodni-
czącymi Rad Sołeckich. Podczas 
spotkania burmistrz Ponieca Jacek 
Widyński złożył gratulacje wybra-
nym sołtysom, przewodniczącym 
Rad Sołeckich oraz Zarządowi 
Osiedla w Poniecu. Podziękował 
mieszkańcom gminy Poniec za 
udział w zebraniach wyborczych. 
Podkreślił m.in., że każda miejsco-
wość ma swojego opiekuna, który 
integruje mieszkańców oraz moty-
wuje do działania. Dba o sprawy 
mieszkańców i pomaga rozwiązy-
wać problemy. 

W zebraniu uczestniczyli także: 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Kusz, zastępca burmistrza 
Eugeniusz Nowak, sekretarz 
gminy Marcin Pazdaj, skarbnik 
gminy Agnieszka Minicka, dyrektor 
GCK Maciej Malczyk oraz kierow-
nik GZWiK Piotr Kogut. 

Na ponowną kadencję zostali 
wybrani sołtysi z Bączylasu, Bog-
danek, Czarkowa, Drzewiec, Dzię-
czyny, Janiszewa, Łęki Wielkiej, 
Miechcina, Rokosowa, Sarbinowa, 
Szurkowa, Śmiłowa, Teodozewa i 
Żytowiecka oraz Ponieca. 

Po raz pierwszy funkcję włoda-
rza wsi objęli: Mirosław Hasiński z 
Grodziska, Krzysztof Kaźmierczak 
z Łęki Małej, Aneta Kołodziej z 
Waszkowa, Maria Maćkowiak z 
Wydaw i Grażyna Wilk z Zawady. 

Dyżury radnych
W każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca poszczególni radni Rady 
Miejskiej Ponieca pełnią swoje dy-
żury od godz. 14 do 16 w pokoju nr 
8 Urzędu Miejskiego. 

Można wówczas zgłaszać 
wszelkie problemy i sprawy, które 
wymagają zainteresowania władz 
gminy. 

Dnia 5 czerwca 2023 roku dyżur 
będą pełniły Barbara Mendyka i 
Aneta Wrotyńska. Ponadto pod nu-
merem telefonu biura Rady 65 573 
- 14 - 33 zawsze w godzinach pracy 
można umówić się na rozmowę i 
spotkanie z dowolnym radnym, 
który nie ma zaplanowanego dyżuru 
w najbliższym czasie.                  MK

Gmina Poniec jako wielki plac budowy
W piątek, 28 kwietnia, podpisana została umowa na realizację zadania budowy oraz przebu-
dowy dróg, chodników oraz parkingów na terenie gminy Poniec.

Jest to inwestycja o bezprece-
densowej dla naszej gminy skali 
oraz zakresie zaangażowania 
środków z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, budże-
tów gminy Poniec oraz powiatu 
gostyńskiego. 

W ramach całego projektu  
wartości 10. 188. 377,55 zł po-
wstaną: 

• przebudowa skrzyżowania 
dróg powiatowych ulic Rydzyńskiej 
i Ogrodowej w Poniecu za kwotę 
1. 165. 456,93 zł 

• przebudowa ulicy Bojanow-
skiej w Poniecu za kwotę 917 
495,94 zł 

• budowa parkingu przy ko-
ściele pw. Chrystusa Króla w Po-
niecu za kwotę 995. 221,61 zł 

• przebudowa drogi gminnej w 
Miechcinie za kwotę 494. 937,56 
zł 

• przebudowa drogi powiatowej 
Żytowiecko - Rokosowo za kwotę 
466. 001,61 zł 

• przebudowa drogi gminnej w 
Teodozewie za kwotę 273. 203,17 
zł 

• przebudowa drogi gminnej w 
Zawadzie za kwotę 985. 496,11 zł 

• przebudowa drogi gminnej w 
Dzięczynie za kwotę 572. 761,84 
zł 

• przebudowa drogi powiatowej 
ulicy Gostyńska Szosa w Poniecu 

za kwotę 3. 706. 004,48 zł 
• przebudowa chodnika przy 

drodze powiatowej w Łęce Wielkiej 
za kwotę 365. 919,59 zł 

• przebudowa chodników przy 
drogach powiatowych w miejsco-
wości Szurkowo za kwotę 245. 
878,71 zł 

Podczas przemówienia bur-
mistrz podkreślał, że w ramach za-
dania zostaną przebudowane 
drogi, wybudowane nowe odcinki 
dróg, ciągów pieszo - rowerowych, 
chodników, parkingów, kanalizacja 
deszczowa, a także oświetlenie 
drogowe i doświetlone zostaną 
nowe przejścia dla pieszych. 

Modernizacja lokalnej infras-
truktury drogowej to nie tylko im-
puls dla rozwoju, wzrostu jakości 
życia naszej gminy, powiatu go-
styńskiego - ale również szansa 
na poprawę poziomu bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego naszych 
mieszkańców i wszystkich użyt-
kowników. 

Realizacja tego zadania będzie 
możliwa dzięki pozyskaniu środ-
ków w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych. Całko-
wity koszt inwestycji to kwota 10. 
188. 377,55 zł, z czego 7. 410. 
000 zł to środki rządowe, a pozos-
tała część 1. 796. 377,55 zł to 
środki własne gminy oraz kwota 

974. 000 zł to środki z budżetu po-
wiatu gostyńskiego. Czas realizacji 
zadania to 13 miesięcy od dnia 
podpisania umowy, tj. najpóźniej 
do 28 maja 2024 r. 

Zakres robót to przebudowa, 
budowa dróg gminnych i powiato-
wych o łącznej długości ponad 6 
km. Budowa nowych ciągów pie-
szo - rowerowych o łącznej długo-
ści 700 m oraz budowa i 
przebudowa chodników z kostki 
brukowej o łącznej długości 1 km 
200 m. 

Starosta gostyński Robert Mar-
cinkowski przekazał na ręce bur-
mistrza Ponieca Jacka 

Widyńskiego uchwałę Rady Po-
wiatu Gostyńskiego w sprawie 
wsparcia finansowego tej inwesty-
cji. 

W spotkaniu uczestniczyli: sta-
rosta gostyński Robert Marcinkow-
ski, prezes firmy STRABAG Karol 
Gawroński, członek Zarządu Po-
wiatu Gostyńskiego Szymon Jaku-
bowski, członek Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego Krzysztof Wacho-
wiak, radny Powiatu Gostyńskiego 
Maciej Malczyk, radny Powiatu 
Gostyńskiego Piotr Kogut, bur-
mistrz Ponieca Jacek Widyński 
oraz radni i sołtysi gminy Poniec. 
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Emilia to imię żeńskie pocho-
dzenia łacińskiego. Jest to żeński 
odpowiednik imienia Emil. 

Emilia to kobieta, która chodzi 
własnymi ścieżkami. Jest pewna 
siebie i uważa, że wszystko wie naj-
lepiej i ze wszystkimi problemami 
poradzi sobie sama. Mimo to jest 
bardzo wrażliwa i z obawy o bycie 
zranioną ciężko zdobyć jej zaufanie.  

Rodzina jest dla Emilii motywa-
cją i dodaje jej siły do dalszego dzia-
łania na różnych polach aktywności. 
Z pozoru silna i niezależna bardzo 
potrzebuje męskiego ramienia, w 
którym znajdzie wsparcie i pocie-
szenie w trudnych chwilach.  

Gdziekolwiek Emilia się nie po-
każe, to zwraca na siebie uwagę. 
Bije od niej zdecydowanie i pew-
ność siebie, które z jednej strony 
budzą podziw, a z drugiej budują 
dystans. Tak naprawdę jest życzliwą 
i pogodną kobietą, która chętnie po-
rozmawia o wszystkim, tylko nie o 
swoich uczuciach. 

Emilia doskonale wie, czego 
chce i potrafi do tego dążyć nawet 
po przysłowiowych trupach. Jest 
rozchwytywana przez pracowników, 
gdyż nie boi się żadnego wyzwania. 
Zdecydowanie lepiej czuje się w roli 
tego, który wydaje polecenia niż wy-
konywać czyjeś. Ma analityczny 

umyśl, zapamiętuje mnóstwo szcze-
gółów i dzięki temu jest zawsze o 
krok przed innymi. Sprawdzi się w 
takich zawodach jak: marketingo-
wiec, pedagog czy też handlowiec. 

W naszej gminie mieszka 31 ko-
biet noszących imię Emilia: 11 w Po-
niecu, po 2 w Łęce Wielkiej, 
Dzięczynie, Czarkowie i Rokosowie 
oraz po 1 w Sarbinowie, Bogdan-
kach, Franciszkowie, Śmiłowie, 
Grodzisku, Michcinie, Szurkowie, 
Zawadzie, Teodozewie, Łęce Małej, 
Drzewcach i Bączylesie. 

Imieniny Emilii najczęściej ob-
chodzone są 30 czerwca, ale Emilia 
może świętować również: 23 maja, 
24 czerwca, 19 sierpnia, 24 sierpnia, 
24 listopada. 

Emilia Klimasz 
 z Ponieca

Emilii - 30 VI
Z bukietem kwiatów do...

Antoni to imię pochodzenia ła-
cińskiego. Wywodzi się od rzym-
skiego rodu Antoniuszy. Imię to 
oznacza wspaniałego, doskonałego 
i wybitnego. 

Antoni to mężczyzna bardzo nie-
zdecydowany w swoim zachowa-
niu. Cechuje go duża cierpliwość i 
wyrozumiałość w stosunku do in-
nych. Nie ma jednak na tyle moc-
nego charakteru, by wypowiadać 
głośno swoje zdanie. W swoich po-
czynaniach jest niezwykle powolny, 
wręcz flegmatyczny. Jednak można 
na nim polegać i wtedy chętnie 
służy swoją pomocą. 

Na miłosnym polu Antoni rów-
nież cierpliwie i powoli wybiera wy-
brankę swego serca. Cechuje go 
duża czułość i opiekuńczość. Jest 
również wiernym mężem i troskli-
wym ojcem, który poświęca swoim 
dzieciom mnóstwo czasu na wy-
chowanie, jak i naukę. 

Z Antonim ciężko będzie wybrać 
się do dyskoteki czy też na huczne 
bale i przyjęcia. Ceni on sobie bo-
wiem ciszę i spokój, które zapewnią 
mu spędzenie wolnego czasu w 
domu. Mimo to nie stroni od ludzi i z 
każdym znajdzie wspólny język. 

Powolne wykonywanie zadań w 
pracy odbija się na jego wydajności. 
Mimo że jest rzetelnym pracowni-

kiem i zawsze można na niego li-
czyć, to tempo jego pracy pozosta-
wia wiele do życzenia. Zyskuje na 
tym dokładność i skrupulatność wy-
konywanych zadań. Ceniony jest za 
inteligencję i etykę pracy. Sprawdzi 
się w takich zawodach jak: nauko-
wiec czy też prawnik. 

W gminie Poniec mieszka 41 
mężczyzn o imieniu Antoni. W Po-
niecu jest ich 15, w Łęce Wielkiej - 
8, po 3 w Waszkowie, Grodzisku i 
Bogdankach, 2 w Żytowiecku oraz 
po 1 w Miechcinie, Franciszkowie, 
Drzewcach, Włostkach, Dzię-
czynce, Zawadzie i Teodozewie. 

Imieniny Antoniego najczęściej 
obchodzone są: 13 czerwca, 2 paź-
dziernika, 7 listopada, 28 grudnia.

Antoni Kaźmierczak 
z Ponieca

Antoniego - 13 VI

POŻEGNANIE 

W kwietniu na zawsze odeszli od nas : 
 
 01.04 - Bernard Tol (1960), Wydawy 
 04.04 - Maria Głowacz (1949), Poniec 
 10.04 - Jerzy Birk (1942), Poniec 
 11.04 - Marianna Kuźniak (1926), Poniec 
 19.04 - Teresa Nawrocka (1934), Łęka Wielka 
 21.04 - Marian Matuszewski (1957), Zawada 
 22.04 - Danuta Mróz (1964), Bogdanki 
 25.04 - Józefa Saja (1926), Dzięczyna 
 26.04 - Krystyna Muszyńska (1946), Śmiłowo 
 28.04 - Marianna Mróz (1939), Bogdanki

Witaj majowa jutrzenko

W Poniecu odbyły się obchody 
232. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. Po mszy św. w inten-
cji Ojczyzny w kościele pw. 
Chrystusa Króla uczestnicy w asy-
ście Dziecięco - Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej w Poniecu 
przemaszerowali na rynek, by zło-
żyć kwiaty i znicze w Miejscach 
Pamięci Narodowej.  

W wydarzeniu wzięło udział 
wielu mieszkańców naszego 
miasta, przedstawiciele władz 
gminy, ponieckiej parafii, sołtysów, 
organizacji pozarządowych, przed-
szkoli oraz szkół. 

Była to duża i podniosła uro-
czystość. Dziękujemy mieszkań-
com za zaangażowanie i wspólne 
świętowanie. 
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Pierwsze Karty w rękach naszych seniorów
W spotkaniu, które odbyło się 

25 kwietnia, uczestniczyli: członko-
wie Gminnej Rady Seniorów oraz 
przedstawiciele Klubu Seniora 
"Złota Jesień" w Poniecu, Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Poniecu, Klubu Seniora w Po-
niecu, a także zaproszeni goście: 
burmistrz Ponieca Jacek Widyński, 
zastępca burmistrza Ponieca Eu-
geniusz Nowak, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Poniecu Jerzy 
Kusz, sekretarz Gminy Poniec 
Marcin Pazdaj oraz kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Poniecu Hanna Konieczna. 

Program Poniecka Karta Se-
niora jest kontynuacją działań sa-
morządu gminy Poniec na rzecz 
seniorów i jednym z celów realiza-
cji Programu Polityki Senioralnej 
Gminy Poniec na lata 2021 - 2024. 

Wprowadzony program Ponie-
cka Karta Seniora ma na celu 
przede wszystkim ułatwić seniorom 
dostęp do dóbr kultury, sportu i roz-
rywki, a także w miarę możliwości 
wzmocnić ich kondycję finansową. 

Zakłada się, że wprowadzenie i 
rozwijanie systemu ulg i uprawnień 

oferowanych przez Partnerów Pro-
gramu przyczyni się do podniesie-
nia standardu życia osób 
starszych. Ponadto wprowadzenie 
Ponieckiej Karty Seniora służyć ma 
aktywizacji środowiska lokalnego 
poprzez budowanie sieci partner-
skiej współpracy na rzecz poprawy 
funkcjonowania społecznego na-
szych seniorów. 

Program cieszy się dużym zain-
teresowaniem wśród seniorów, któ-
rzy złożyli już 297 wniosków o 
wydanie Karty. 

Do projektu przystąpiło 21 part-
nerów, dzięki którym nasi seniorzy 
będą mogli korzystać z różnego ro-
dzaju zniżek na oferowane towary 
czy usługi w 24 punktach na tere-
nie gminy. 

Zachęcamy wszystkie osoby, 
które ukończyły 60 lat i na stałe za-
mieszkują na terenie gminy Po-
niec, do składania wniosków o 
wydanie bezpłatnie Ponieckiej 
Karty Seniora. 

Wnioski wciąż można składać 
w siedzibie Klubu Seniora w Po-
niecu, ul. Spokojna 8. 

W siedzibie Klubu Seniora "Złota Jesień" w Poniecu odbyło się spotkanie z przedstawicielami seniorów z terenu gminy Po-
niec w celu zaprezentowania pierwszych Ponieckich Kart Seniora i przekazania ich, aby seniorzy mogli z nich korzystać.

Razem przez życie
Małżeństwem, które w maju obchodziło jubileusz złotych 
godów, są państwo Danuta i Jan Loksiowie z Szurkowa. 
Nasi jubilaci pobrali się 5 maja 1973 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Krzemieniewie. Ślub kościelny odbył 
się w kościele w Siemowie. 

Pani Danuta urodziła się w 1951 
roku w Przysiece Starej. Gdy miała 
siedem lat, jej rodzina przeprowa-
dziła się do Belęcina Nowego. Tam 
uczyła się w szkole podstawowej, 
następnie w szkole rolniczej wie-
czorowej w Drobninie. Była najstar-
sza z pięciorga dzieci swoich 
rodziców. Rodzina prowadziła gos-
podarstwo rolne, w którym poma-
gały dzieci wraz z panią Danutą.  

Natomiast pan Jan urodził się 
1947 roku Przyborowie. Miał sześć 
starszych sióstr. Gdy miał pół roku, 
rodzina kupiła gospodarstwo w 
Szurkowie. Pan Jan od najmłod-
szych lat pomagał rodzicom w pro-

wadzeniu roli, wspólnymi siłami wy-
budowali nowy dom. Dziś gospo-
darstwo po rodzicach prowadzi syn.  

Nasi drodzy jubilaci poznali się w 
1972 roku podczas zabawy tanecz-
nej w Belęcinie. Po roku narzeczeń-
stwa wzięli ślub i zamieszkali w 
Szurkowie. Pani Danuta urodziła 
troje dzieci: syna Rafała oraz córki 
Katarzynę i Agnieszkę. Dochowali 
się pięciorga wnucząt i dwoje praw-
nucząt.  

Naszym drogim jubilatom ży-
czymy kolejnych lat w zdrowiu, 
wielu powodów do uśmiechu oraz 
samych życzliwych ludzi wokół.  

MK 

W słoneczne sobotnie popołudnie 22 kwietnia miłośnicy nordic walking z 
powiatu rawickiego i okolic spacerowali po Miejskiej Górce. Organizato-
rem wydarzenia była grupa Łaziki działająca przy miejskogóreckim Uni-
wersytet Drugiego Wieku 45+. Zaproszenia do wspólnego spaceru 
przyjęły grupy z Bojanowa, Ponieca, Pakosławia, Rawicza, Zawad, Dębna 
Polskiego. Zbiórka i rozgrzewka odbyły się przed Ośrodkiem Kultury 
Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce. Stamtąd wyruszono w 
trasę liczącą około 5 km. Wiodła ona wokół boiska wzdłuż rzeki Dąb-
roczna, poprzez polne drogi oraz ścieżki wokół zbiornika Balaton. Na 
mecie czekał na wszystkich ciepły poczęstunek. 

fot.



[ 6 ] WIEŚCI Z GMINY PONIEC

90. urodziny pani Genowefy
W minionym miesiącu jubileusz 90. urodzin obchodziła pani Geno-
wefa Pokładek z Szurkowa. 

Pani Genowefa Pokładek, z 
domu Jankowska, urodziła się 7 
maja 1933 roku. Od urodzenia 
mieszka w Szurkowie. Od naj-
młodszych lat pomagała rodzicom 
w gospodarstwie, które w doro-
słym życiu prowadziła wraz z 
mężem Franciszkiem. Zajmowała 
się także ogrodnictwem. Sprzeda-
wała rozsady, flance oraz uko-
chane kwiaty, które do dziś 
pielęgnuje. 

Pani Genowefa urodziła dwoje 
dzieci: córkę Hannę, która mieszka 

w Poznaniu, oraz syna Dionizego, 
który pozostał w domu rodzinnym. 

Nasza droga jubilatka docho-
wała się pięciorga wnucząt, 
czworo prawnuków oraz jednej 
prawnuczki.  

Z okazji tak zacnego jubileuszu 
życzymy dużo zdrowia i siły do po-
konywania wszelkich trudów życia, 
Błogosławieństwa Bożego na ko-
lejne lata oraz samych radosnych 
dni spędzonych w gronie życzli-
wych, troskliwych, najbliższych 
sercu osób.                               MK 

Spotkanie autorskie w Klubie Seniora
W Klubie Aktywnego Seniora w Poniecu odbyło się spotkanie autorskie z Przemysławem Pawlakiem, autorem, który opo-
wiedział o swojej książce zatytułowanej "Przedpełk". Spotkanie autorskie, które odbyło się 8 maja, rozpoczęło Tydzień Bib-
liotek w naszej ponieckiej bibliotece.

"Przedpełk" to historia oparta na 
prawdziwych wydarzeniach z 
okresu średniowiecza, wzbogacona 
o elementy kryminalne. Głównym 
bohaterem jest Przedpełk, syn Hu-
gona, który związany był z dworem 
Henryka Brodatego i Henryka Po-
bożnego. Przedpełk był kasztela-
nem i wojewodą poznańskim oraz 
ojcem Mikołaja, założyciela Gosty-
nia w 1278 roku. Choć znamy wiele 
faktów o późniejszym życiu Przed-
pełka, to wczesne lata jego życia są 
tajemnicą. To właśnie te wczesne 
lata stanowią oś akcji powieści. 

Podczas spotkania autor przed-
stawił również wiele ciekawych in-
formacji dotyczących codziennego 
życia w średniowieczu. Wymieniał 
aspekty społeczne, kulturowe i eko-
nomiczne, które były charaktery-
styczne dla tego okresu. 

Ponadto autor mówił o codzien-
nym życiu w miastach i wsiach. 
Omawiał różnice między życiem 
miejskim a wiejskim, opisując wa-
runki mieszkaniowe, prace, jakie 

wykonywano oraz relacje między 
mieszkańcami. Przedstawił także 
informacje o rolnictwie, handlu i rze-
miośle, które były kluczowymi ele-
mentami ówczesnej gospodarki. 

W trakcie prezentacji autor sku-
pił się także na aspektach kultural-
nych i religijnych. Opowiedział o roli 
Kościoła i klasztorów w życiu spo-
łeczności, o religijnych wierzeniach 
i praktykach, a także o sztuce i lite-
raturze, które miały duże znaczenie 
dla ówczesnej ludności. 

Spotkanie autorskie zakończyło 
się sesją pytań i odpowiedzi, pod-
czas której zgromadzeni na sali słu-
chacze mogli zadać autorowi 
pytania dotyczące jego twórczości, 
procesu pisania oraz dodatkowych 
informacji na temat książki "Przed-
pełk". Było to fascynujące doświad-
czenie, które pozwoliło spojrzeć na 
średniowieczne wydarzenia z per-
spektywy kryminalnej intrygi i lepiej 
poznać tę tajemniczą postać histo-
ryczną, jaką był niewątpliwie Przed-
pełk. 

"W krainie jogi" to cykl spotkań dla seniorów finansowany w całości przez 
Piasta Poniec w ramach "Ponieckiej Karty Seniora". Regularne ćwiczenia 
jogi korzystnie wpływają na zdrowie fizyczne, ale także psychiczne. Za-
praszamy do czynnego udziału w zajęciach, które cieszą się dużym zain-
teresowaniem. Zajęcia odbywają się w każdy czwartek w godz. 9-11. 

W sobotę, 20 maja, młodzi muzycy z Dziecięco - Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej w Poniecu mieli przyjemność wziąć udział w XXXVII Wielkopolskim 
Konkursie Młodych Instrumentalistów Członków Orkiestr Dętych im. J. 
Schulza w Osiecznej. Jest nam niezmiernie miło poinformować, że waltor-
nistka Aleksandra Jankowiak zdobyła II miejsce, natomiast nagroda dla naj-
młodszego uczestnika trafiła w ręce trębacza Mateusza Radajewskiego. 
Wszystkim muzykom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
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Tydzień Bibliotek 2023
W dniach od 8 do 13 maja, pod 

hasłem "Moja, Twoja, Nasza - Bib-
lioteka" odbywała się jubileu-
szowa, XX edycja ogólnopolskiej 
akcji Tydzień Bibliotek. Wystarto-
wała w Dniu Bibliotekarza i Biblio-
tek. 

Program ma na celu podkreśla-
nie roli czytania i bibliotek w po-
prawie jakości życia, edukacji oraz 

zwiększanie prestiżu zawodu bib-
liotekarza i zainteresowania 
książką szerokich kręgów społe-
czeństwa. 

Historia Tygodnia Bibliotek nie-
rozerwalnie związana jest z obec-
nością Polski w Unii Europejskiej. 
1 maja 2004 roku doszło do naj-
większego rozszerzenia w historii 
UE - do wspólnoty wstąpiło 10 kra-

jów, w tym Polska. Tydzień później 
pod hasłem bezpośrednio nawią-
zującym do akcesji - "Biblioteki w 
Europie były zawsze" - odbył się I 
Tydzień Bibliotek. 

Jak co roku Biblioteka Gmin-
nego Centrum Kultury w Poniecu 
włączyła się w to przedsięwzięcie, 
proponując starszym i młodszym 
czytelnikom, a także wszystkim 
mieszkańcom miasta i gminy wiele 
atrakcji.  

Zorganizowano wiele tematycz-
nych zajęć kreatywnych, najmłodsi 
mogli przygotować książkę o 
sobie, własnoręczne zakładki do 
książek, były też spotkania z 
przedszkolakami oraz drobne upo-
minki dla każdego odwiedzającego 
bibliotekę.  

Bibliotekę odwiedziły grupy 
przedszkolaków z Ponieca, a do 
przedszkola w Łęce Wielkiej zawi-
tały panie bibliotekarki. Cieszy nas 
to tym bardziej że zgodnie z przy-
słowiem "Czym skorupka za młodu 
nasiąknie, tym na starość trąci". 
Maluchy z wielką przyjemnością 
wysłuchały informacji na temat 
księgozbioru, pracy pań biblioteka-
rek. Każdy miał też możliwość wy-
pożyczenia książki i zabrania jej do 
domu. 

Pracownice biblioteki serdecz-
nie dziękują za każde odwiedziny i 
mile spędzony razem czas. Zapra-
szają do zaglądania do biblioteki 
częściej - tam każdy znajdzie coś 
dla siebie. 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku organizuje w maju ogólnopolską akcję 
promocji czytelnictwa i bibliotek - Tydzień Bibliotek.

Astronomia mu niestraszna 
Aron Szaszczak z Ponieca kończy właśnie trzecią klasę w I Liceum Ogólnokształcącym w 
Lesznie. W minionym miesiącu, już drugi raz z rzędu, wraz z kolegami wygrał organizowany 
przez szkołę konkurs na projekty naukowe z przedmiotów ścisłych "Go Science". 

Na 21 zgłoszonych projektów, 
do finału trafiło 8 prac. Podczas 
pokazów w szkolnej auli były m.in. 
latające drony, modele samocho-
dów napędzane solarnie, odwra-
calna denaturacja białek, 

chim Skowronek i Aron Szasz-
czak) za swoją pracę: Badanie 
specyfikacji dronów FPV oraz ana-
liza ich osiągów w stosunku do 
Bolid One wraz z F1. 

Pomysłodawcą i głównym pro-

wadzącym zwycięski projekt był 
właśnie Aron Szaszczak.  

Licealista interesuje się fizyką, 
astronomią oraz matematyką. Od 
dziecka uwielbiał liczyć, rozwiązy-
wać skomplikowane zadania ma-
tematyczne. Pasjonuje go kosmos 
oraz grafika i programowanie. 

Wraz z kolegami właśnie zgłosił 
się do kolejnego konkursu 
"Science on Stage", który już nie-
bawem odbędzie się w Poznaniu, 
następny konkurs planowany jest 
w Finlandii. 

Po maturze planuje rozpocząć 
studia na Wydziale Fizyki UAM w 
Poznaniu. Zastanawia się nad 
astronomią, astrofizyką, kosmolo-
gią, fizyką techniczną i matema-
tyką.  

Aron nie dość, że jest jednym z 
najlepszych uczniów w szkole, 
osiąga wybitne wyniki w nauce i 
wygrywa konkursy naukowe, to jak 
większość nastolatków lubi piłkę 
nożną, a w wolnym czasie trenuje 
dzieci jako wolontariusz w Akade-
mii Reissa.  

MK 

mikroskop laserowy i badania mi-
gracji ptaków wodnych. Nagrodę 
publiczności uzyskał zespół MTG 
Performance Air & Ground 2023 
(w składzie: Antoni Daczka, Mate-
usz Nowak, Jakub Sikorski, Joa-



Piotr Włodarczyk ofiara represji  
stalinowskich z Franciszkowa
 Jak zawsze wszystko zaczęło się od tego, co udało mi się  zapamiętać z opowiadań mojej mamy 
Urszuli. Po wielu latach przekonałem się, że jej historie czasami wręcz niewiarygodne, mają potwier-
dzenie w dokumentach i faktach źródłowych, do których udało mi się  dotrzeć. Opowieść, którą usły-
szałem z jej ust, dotyczyła sąsiadów z naszej wioski oraz Franciszkowa - rodziny Włodarczyk.

Jeden z młodych Włodarczy-
ków był w czasie II wojny świato-
wej bardzo aktywnym 
uczestnikiem partyzantki, która 
walczyła nie tylko z Niemcami, ale 
również z komunistami. Jego dzia-
łania były niebezpieczne nie tylko 
dla Niemców, ale ścigały go rów-
nież władze bezpieki polskiej i so-
wieckiej. Miał świadomość, że 
składając broń może zostać zlikwi-
dowany. Cały czas się ukrywał. 
Władze rozpuściły informacje, że 
jeżeli się nie ujawni, to wsadzą do 
więzienia jego rodziców. Sądząc, 
że chroni swoich rodziców i ro-
dzinę, ujawnił się. Został zaaresz-
towany i słuch od tego czasu o nim 
zaginął. 

 Powyższe informacje zapa-
miętałem z opowieści mojej mamy. 
Chcąc rozszerzyć wiedzę na ten 
temat, nawiązałem kontakt z żyją-
cymi w Czarkowie i Franciszkowie 
członkami rodziny tego partyzanta. 
Najwięcej informacji zapamiętała 
jego bratanica Irena mieszkająca 
w jego rodzinnym gospodarstwie 
we Franciszkowie. Od niej się do-
wiedziałem, że jej wuja miał na 
imię Piotr. Był najmłodszym synem 
Franciszka i Stanisławy, z domu 
Chwaliszewska. Dorastał w swojej 
rodzinnej wiosce Franciszkowie. Z 
chwilą wybuchu wojny wraz ze 
swoją rodziną został wysiedlony. 
Znalazł się w niewielkiej wiosce 
Wielątki, leżącej niedaleko War-
szawy. Tam nawiązał kontakt z 
miejscową partyzantką. Czynnie 
działał w jej strukturach. Nie udało 
się poznać jego pseudonimu par-
tyzanckiego. 

 Tereny, na które została wy-
siedlona rodzina, wyzwolone zos-
tały spod okupacji niemieckiej już 
w 1944 roku. Nie mogli wrócić do 
Franciszkowa, bo było ono jeszcze 
pod okupacją niemiecką. Pozosta-
jąc w tej wiosce znaleźli się w stre-
fie wpływów sowieckich. 
Przypuszczalnie nadal działała 
tam partyzantka narażając się rów-
nież władzom radzieckim. Rosja-
nie dążąc do zapewnienia spokoju 
na zapleczu frontu wszelkimi środ-
kami likwidowali znajdujące się 
tam wszystkie grupy partyzanckie. 
Piotr Włodarczyk należąc do par-
tyzantki stał się dla władz wrogiem, 
którego należało zlikwidować. W 

końcu dopięli swego. Zaareszto-
wali go i wszelki słuch po nim za-
ginął. 

 Widząc na własne oczy brutal-
ność służb bezpieczeństwa oraz 
obawiając się o bezpieczeństwo 
pozostałych członków rodziny, ro-
dzice Piotra starali się nie rzucać 
w oczy władzy ludowej. Po wy-
zwoleniu Wielkopolski jak najszyb-
ciej wyjechali z tych terenów i 
wrócili do rodzinnego Francisz-
kowa. Po okropnych przeżyciach 
czasów wojennych priorytetem 
było zapewnienie znośnych wa-
runków życia dla pozostałych 
członków rodziny. Dla własnego 
bezpieczeństwa niewskazane było 
przyznawanie się do opozycyjnej 
działalności Piotra. Rodzice mieli 
świadomość, że ich syn nie żyje. 
Nie znali miejsca oraz czasu, gdzie 
on zmarł. Dopiero po paru latach z 
okolic Krobi dotarł do nich list od 

współwięźnia Piotra. Donosił on, 
że ich syn zginął. 

 Życie toczyło się dalej. Ro-
dzinne gospodarstwo przejął jego 
brat Jan, a jego brat bliźniak 
Roman ożenił się w Czarkowie i 
tam gospodarował. 

 Niewielki zasób informacji o 
Piotrze uzyskałem od najmłodszej 
córki jego brata Jana - Ireny, która 
do dzisiaj mieszka we Franciszko-
wie. Najwięcej wiadomości na ten 
temat miał jej starszy brat - nie-
stety już nieżyjący. Jak już wspo-
minałem sama wiedza na temat 
działalności antypaństwowej była 
bardzo niebezpieczna. Rodzina 
Piotra chcąc chronić rodzinę nie 
rozmawiała o swoim najmłodszym 
bracie i jego działalności partyzan-
ckiej. Jeżeli już wspominali o nim, 
to tylko w gronie osób zaufanych i 
dorosłych. Irena wtedy była dziec-
kiem i z takich rozmów była wyklu-

czana. 
 Paradoksem wydaje się, że ro-

dzina mając świadomość, że ro-
dzony syn, brat i wujek, który oddał 
życie za Ojczyznę, nie ma nawet 
grobu, na którym mogą zapalić 
symboliczną lampkę. Dla włas-
nego dobra musieli się pilnować, 
aby nie ujawniać informacji o jego 
działalności partyzanckiej. Doko-
nania członka ich rodziny, które po-
winny być znane wszem i wobec, 
musiały być zapomniane.  

 Podając powyższe, bardzo 
skromne informacje o Piotrze Wło-
darczyku mam nadzieję, że być 
może ktoś je uzupełni i wzbogaci. 
Poza tym naszym obowiązkiem 
jest pamiętać o tych ludziach, któ-
rzy oddając swoje życie, zapłacili 
najwyższą cenę za to, abyśmy żyli 
w wolnej Ojczyźnie. 

 
MARIAN MIROSŁAW JARÓŻEK 
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Modlitwa do św. Floriana
Na początku maja w Poniecu odbyły się obchody Dnia Strażaka. W ten wyjątkowy dzień nasi 
dzielni strażacy z regionu spotkali się na placu przed Domem Strażaka w Poniecu.

Obchody  rozpoczęły się od 
przemówienia burmistrza Ponieca 
Jacka Widyńskiego, który podzię-
kował za ofiarną służbę. Następnie 
strażacy udali się do kościoła, 
gdzie uroczystej mszy św. prze-
wodniczył proboszcz ponieckiej 

Po mszy św. uczestnicy wyda-
rzenia, przy akompaniamencie 
Dziecięco - Młodzieżowej Orkies-
try Dętej z Ponieca, przemaszero-
wali na pobliski cmentarz złożyć 
wiązanki. 

parafii Bartosz Strugarek. 
We wspólnej modlitwie uczest-

niczyli strażacy Ochotniczych 
Straży Pożarnych z naszego re-
gionu, przedstawiciele lokalnych 
władz, sołtysi oraz poczty sztanda-
rowe licznych stowarzyszeń.  
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Konkurs piosenki przedszkolnej
Już po raz kolejny w Przedszkolu Samorządowym w Poniecu odbył się Konkurs Piosenki 
Przedszkolnej. Celem tego konkursu jest rozwijanie zainteresowań muzycznych dzieci, kształ-
towanie umiejętności wokalnych i ich konfrontacja z innymi uczestnikami konkursu oraz pub-
licznością.

Na scenie wystąpiło dwadzie-
ścioro dzieci w czterech katego-
riach wiekowych. Mali wokaliści byli 
bardzo dobrze przygotowani i z 
ogromnym zaangażowaniem od-

wszystkich solistów wyróżnionych 
zostało pięcioro dzieci, które wzięły 
udział w eliminacjach powiatowych 
do XXVI Festiwalu Piosenki Przed-
szkolaków - Czerwonak 2023.  

śpiewali swoje piosenki, a publicz-
ność nagradzała ich występy grom-
kimi brawami. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał dyplom, upomi-
nek i zasłużone brawa. Spośród 

Czerwonak 2023
W czwartek, 11 maja, w auli Przedszkola Samorządowego 
w Poniecu odbyły się eliminacje powiatowe do XXVI Wo-
jewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków Czer-
wonak 2023.

Do konkursu przystąpiło szes-
naścioro uczestników, którzy re-
prezentowali: Przedszkole 
Samorządowe "Pod Świerkami" w 
Krobi, Przedszkole Samorządowe 
w Łęce Wielkiej, Przedszkole Sa-
morządowe w Pudliszkach, Przed-
szkole Samorządowe w 
Pudliszkach Oddział w Żychlewie, 
Przedszkole Niepubliczne BAJKA 
w Gostyniu, oddziały przedszkolne 
Szkoły Podstawowej w Pępowie 
oraz Przedszkole Samorządowe w 
Poniecu. 

Z Ponieca wystąpili: Hanna Pa-
telka, Nela Kapsa, Helena Skrzyp-
czak, Franciszek Kopania i Julia 
Majewski. Natomiast Łękę Wielką 
reprezentowali: Iga Hertig, Nadia 
Dudka i Franciszek Małecki. 

Spośród wszystkich uczestni-
ków pięcioro otrzymało awans do 
dalszego etapu rejonowego, który 
odbył się 19 maja w Lesznie. Na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kultury 
wystąpiło 30 solistów, gdzie przed-
stawicielami naszej gminy byli: He-
lenka Skrzypczak, Julka Majewski 
i Franek Małecki. Po długich obra-
dach jury zdecydowało, że do fi-
nału przepustkę otrzyma sześć 
wokalistek. Jedną z wyróżnionych 
została bezkonkurencyjna Helena 
Skrzypczak, która wystąpi 4 
czerwca w Koziegłowach.  

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują za wszystkie cudowne wy-
stępy, życząc dalszych sukcesów 
na estradzie. 

Bractwo Kurkowe rozpoczęło sezon strzelecki
W sobotę, 6 maja, odbyły się zawody strzeleckie Bractwa Kurkowego w Poniecu, w czasie których wyłoniono nowego Króla Zielonoświątko-
wego. Został nim Henryk Andrzejewski, który przejął ten zaszczytny tytuł od Stefanii Kuropki, Króla Zielonoświątkowego 2022. Drugie miejsce w 
strzelaniu królewskim zajął Filip Kędziora, a trzecie Krzysztof Boguszyński. Jak zwykle rozegrano także szereg innych konkurencji strzeleckich. 

Tytuł Księcia Bractwa, czyli 
mistrza młodzieżowego, zdobył 
Stanisław Matuszewski. W strzela-
niu do tarczy ufundowanej przez 
Króla 2022 Stefanię Kuropkę zwy-
ciężył Roman Pełczyk z Książa. 
Ryngraf Ścibora Ponieckiego zdo-
był Mateusz Głowacz z Rydzyny. 
W strzelaniu do tarczy Pawła Sie-
rakowskiego zwyciężył Piotr Masz-
talerz z Książa, a do tarczy 
pułkownika Dariusza Wyrzykow-
skiego, zastępcy dowódcy 12 
Wielkopolskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej, Krzysztof Łabusiński z 
Krobi. Najlepszym w strzelaniu do 
tarczy brackiej był Henryk Andrze-
jewski z Ponieca, a kura strąciła 
Nina Boguszyńska. Zwyciężczynią 
w strzelaniu do tarczy pań została 
Agnieszka Krysman ze Śmigla. W 
strzelaniu do tarczy dziecięcej 
zwyciężył Franciszek Matyla z Po-
nieca. 

 Zawody poprzedziła uroczysta 

msza św. w kościele farnym, w 
czasie której ks. kanonik Bartosz 
Strugarek, proboszcz parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Poniecu, poświęcił tarcze 
strzeleckie. W mszy oprócz braci 
kurkowych uczestniczyli goście na 

czele z przedstawicielami władz 
samorządowych w osobie burmist-
rza Ponieca Jacka Widyńskiego i 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jerzego Kusza. Uroczystość 
uświetniła jak zwykłe orkiestra dęta 
Gminnego Centrum Kultury. Z po-

wodu bardzo złej pogody nie odbył 
się tradycyjny przemarsz ulicami 
miasta. 

 Strzelanie Zielonoświątkowe 
otwiera cykl imprez strzeleckich w 
2023 roku 3 czerwca odbędzie się 
tradycyjne strzelanie "Na powita-
nie lata", a 2 września strzelanie o 
tytuł Króla Żniwnego Bractwa Kur-
kowego. Jednocześnie podczas 
obu imprez odbędą się strzelania 
królewskie Okręgu Leszczyń-
skiego Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP. Sezon za-
kończy strzelanie z okazji Święta 
Niepodległości w dniu 5 listopada. 
Bractwo Kurkowe zaprasza 
wszystkie osoby zainteresowane 
sportem strzeleckim na swoją 
strzelnicę, ponieważ większość 
konkurencji jest dostępnych także 
dla osób niezrzeszonych. 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 
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Kibicowali na Bułgarskiej
Nie lada gratkę dla swoich zawodników przygotował PKS Piast Poniec. 6 maja, w ramach akcji 
"Kibicuj z klasą", zorganizowano darmowy wyjazd na mecz piłkarskiej ekstraklasy pomiędzy Le-
chem Poznań a Cracovią Kraków. 

Chętnych na wyjazd do Pozna-
nia nie brakowało. Dwa pełne au-
tokary już o godz. 15 wyruszyły w 
kierunku stadionu przy ul. Bułgar-
skiej w Poznaniu.  

Akcja "Kibicuj z klasą" jest 
idealną okazją do wspólnego wyj-
ścia na mecz, skorzystania z wielu 
atrakcji, jakie przygotowuje na ten 
dzień klub, a także do spotkania się 
ze swoimi piłkarskimi idolami. "Ko-
lejorz" dwa razy do roku zaprasza 
na Bułgarską dzieci, aby zachęcić 
je do regularnego kibicowania. 
Spotkanie zakończyło się zwycięs-
twem Lecha Poznań 3:0. W dosko-
nałych humorach, ze zdartymi od 
dopingu gardłami grupa wróciła po 
spotkaniu do Ponieca. Po raz ko-
lejny i zapewne nieostatni, braliśmy 
udział w akcji zorganizowanej przez 
Klub Sportowy Lech Poznań. 

Piast na Mistrzostwach Polski Fit Kids
Sekcja Acroflash PKS Piast Poniec, pod okiem instruktorki Anety Wrotyńskiej, po raz kolejny 
odniosła sukcesy na zawodach fitness. Tym razem podczas Mistrzostw Polski w Fit Kids, które 
odbyły się pod koniec kwietnia w Zblewie.

W zawodach wzięło udział 
ponad 170 zawodniczek i zawod-
ników z 24 klubów z całej Polski. 
Wśród uczestników znalazła się 
grupa Acroflash, która wystąpiła w 
różnych kategoriach i zaprezento-
wała się znakomicie. Zawodniczki 
z Ponieca osiągnęły bardzo dobre 
wyniki, stając na podium w kilku 
kategoriach. Zawodniczki łącznie 

wróciły z 13 pucharami i kilkoma 
tytułami Mistrzyń Polski w kat. trio 
pow. 13 lat w składzie: Z. Kończyk, 
W. Wrotyńska, M. Wrotyńska, tytu-
łem vice-mistrzyń Polski w kat.: trio 
M. Maj, K. Walczak, B. Malczyk. 
Brązowe medale w kat. trio do lat 
13 wywalczyły: A Bartków, M. Woź-
niak, W Szeląg. W kategoriach in-
dywidualnych najwyższe tytuły 

zdobyły: Mistrzyni Polski - Wiktoria 
Wrotyńska w kat +17, brązowy 
medal Maja Wrotyńska w kat. 12, 
brązowy medal - Zuzanna Kończyk 
w kat. 17+. Dodatkowo dzięki 
wspaniałej postawie wszystkich 
startujących zawodniczek poniecki 
klub zajął trzecie miejsce w kate-
gorii drużynowej. 

Mistrzostwa Polski federacji 
WBBF WFF w Fit Kids to bardzo 
ważne wydarzenie dla środowiska 

fitness i sportowego w Polsce. 
Wspaniałe osiągnięcia ponie-
ckiego zespołu świadczą o ogrom-
nym poświęceniu oraz ciężkiej 
pracy wszystkich zawodniczek i 
trenerki. Długie godziny spędzone 
na treningach, przygotowaniach 
oprawy muzycznej, strojów, fryzur 
i makijaży dają coraz lepsze efekty. 

Gratulujemy naszym wycho-
wankom i życzymy dalszych suk-
cesów na przyszłość! 
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Awans na Mistrzostwa Świata 
Sukcesem zakończyły się mistrzostwa Polski WDA w Gdańsku. Po niezwykle zaciętej rywalizacji tytuł wicemist-
rzowski w kategorii trio zdobyły Zuzanna Kończyk, Wiktoria Wrotyńska i Maja Wrotyńska. Zawodniczki te w czer-
wcu wystąpią podczas mistrzostw świata w Budapeszcie.

Niewiele do podium zabrakło 
drugiej reprezentacyjnej trójce, 
gdyż na miejscu 4. pośród licznej 
konkurencji uplasowały się: Wikto-

ria Szeląg, Aleksandra Bartków, 
Maria Woźniak. 

Nie był to jedyny sukces ponie-
ckiego klubu, gdyż tytuł wicemist-

rzowski w kategorii solo zdobyły 
Maja Wrotyńska (11, 12 lat) i Wik-
toria Wrotyńska (17+). Brąz nale-
żał do Julii Janaszak (kat. 13 lat). 

Serdecznie gratulujemy za-
wodniczkom oraz trenerce Anecie 
Wrotyńskiej i życzymy powodzenia 
w stolicy Węgier. 

Nagrody od Piasta Zawodniczki Acroflash PKS 
Piast Poniec wróciły z 13 pu-
charami i tytułem mistrzyń Pol-

ski, godnie reprezentując ponie-
cki klub podczas mistrzostw 
Polski w fitnessie gimnastycz-
nym.  

Taki sukces nie mógł przejść 
bez echa. Dlatego też Zarząd po-
nieckiego Piasta postanowił dodat-
kowo nagrodzić zawodniczki i 
podczas jednego z treningów z rąk 
prezesa Klubu Krystiana Juśkiewi-
cza nasze medalistki otrzymały 
bony upominkowe i dyplomy, a 
cała sekcja voucher wartości     
3. 000 zł na zakup sprzętu sporto-
wego 

Mamy nadzieję, że nagrody te 
przyczynią się do jeszcze więk-
szego zaangażowania podczas 
treningów i zawodów. Czekamy na 
kolejne medale i dobre informacje 
z gimnastycznych mat. 

Bony upominkowe otrzymały:  
Zuzanna Kończyk, Wiktoria 

Wrotyńska, Maja Wrotyńska, Maja 
Maj, Karolina Walczak, Blanka 
Malczyk, Aleksandra Bartków, 
Maria Woźniak, Wiktoria Szeląg. 

Na początku maja w sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu ucznio-
wie klas I - III z ponieckiej Szkoły Podstawowej uczestniczyli w spektaklu 
o charakterze profilaktycznym i interaktywnym pt.: " Bajki na jednej 
nodze". Spektakl Grupy T z Torunia został sfinansowany w ramach rea-
lizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Poniec 
na lata 2022 - 2024. W spektaklu poruszono temat zdrowego stylu życia. 
Przestrzegano, aby nie ufać nieznajomym, myć owoce i warzywa przed 
jedzeniem oraz dbać o higienę. Przedstawiono również niebezpieczeń-
stwa codziennego życia. 

Widowisko powstało w oparciu o scenariusz zabaw z dziećmi Wandy 
Chotomskiej "Kabaret na przerwie". Aktorzy w zabawny i pełen humoru 
sposób przedstawili zbiór kilku najpopularniejszych bajek literatury dzie-
cięcej (Czerwony Kapturek, Królewna Śnieżka, Kopciuszek). Każda z 
bajek odbiegała od oryginału, a kończyła się śmiesznym i zaskakującym 
morałem. Po każdej ze scen aktorzy rozmawiali z dziećmi na tematy w 
niej zawarte. Uczniowie bardzo zaangażowali się w przebieg spektaklu. 
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Wspomnienia Antoniego Rosika – Rosińskiego z walk z sowieckim najeźdźcą

Z wojennych i okupacyjnych wspomnień cz.35
Pochodzący z Ponieca, Antoni 

Rosik, w okresie międzywojennym 
pełnił służbę w Korpusie Ochrony 
Pogranicza (KOP). Była to forma-
cja wojskowa utworzona w 1924 
do ochrony wschodniej granicy II 
Rzeczypospolitej przed penetracją 
agentów, terrorystów i zwartych 
uzbrojonych oddziałów dywersyj-
nych przerzucanych przez sowiec-
kie służby specjalne z terenu 
ZSRR na terytorium II Rzeczypos-
politej. W czasie stanu wojny funk-
cja KOP miała dobiec końca, a 
jego jednostki miały zgodnie z pla-
nem mobilizacyjnym zasilić od-
działy i pododdziały Wojska 
Polskiego w linii. 

 Podstawową jednostką tak-
tyczną Korpusu Ochrony Pograni-
cza przeznaczoną do pełnienia 
służby ochronnej był batalion gra-
niczny. Odcinek batalionu dzielił 
się na pododcinki kompanii, a te z 
kolei na pododcinki strażnic, które 
były "zasadniczymi jednostkami 
pełniącymi służbę ochronną", w 
sile półplutonu. Służba ochronna 
pełniona była systemem zmien-
nym, polegającym na stałym pat-
rolowaniu strefy, nadgranicznej, 
wystawianiu posterunków alarmo-
wych, obserwacyjnych i kontro-
lnych stałych, patrolowaniu i 
organizowaniu zasadzek w miejs-
cach rozpoznanych jako niebez-
pieczne, kontrolowaniu 
dokumentów i zatrzymywaniu 
osób podejrzanych, a także utrzy-
mywaniu ścisłej łączności między 
oddziałami i władzami administra-
cyjnymi.  

 Antoni Rosik w 1939 r. był do-
wódcą plutonu w Korpusie 
Ochrony Pogranicza. Służył na od-
cinku strażnica KOP Belina - Nowy 
Rożan i Wołma. Strażnica KOP 
"Nowy Rożan" w 1932 ochraniała 
pododcinek granicy państwowej 
szerokości 6 kilometrów od słupa 
granicznego nr 974 do 982.a w 
1938 pododcinek szerokości 10 ki-
lometrów 772 metrów od słupa 
granicznego nr 975 do 984. 

 1 września 1939 r. Niemcy za-
atakowały Polskę. Na zachodzie 
kraju rozpoczęły się intensywne 
walki. Tymczasem na wschodzie 
panował jeszcze spokój. Ale to 
była cisza przed burzą. Tydzień 
przed wybuchem wojny został w 
Moskwie podpisany niemiecko - 
sowiecki pakt o rozbiorze Polski 
nazywany paktem Ribbentrop - 
Mołotow. Zgodnie z postanowie-
niami zawartego układu Związek 
Sowiecki miał zająć wschodnią 
część Polski. W tym celu groma-
dził nad granicą wojska do ataku 
na nasz kraj. 

 Agresja sowiecka rozpoczęła 

się 17 września 1939. Tak Antoni 
Rosik wspomina dni najazdu so-
wieckiego: "(Jeszcze przed ata-
kiem wroga) Wszyscy żołnierze 
służący aktywnie [czynnie] odeszli 
do formujących się oddziałów wy-
ruszających na front zachodni. (..) 
Jako uzupełnienie otrzymaliśmy 
żołnierzy z rezerwy, a mianowicie 
z Warszawy, byli to żołnierze nie-
wyszkoleni, ba, nieobeznani z bro-
nią. Codziennie na strażnicach 
słuchaliśmy [radia], dowiedzie-
liśmy się, że Niemcy zwyciężają. 

 Nadszedł 17 września, go-
dzina [5] rano na wszystkie 3 straż-
nice został dokonany napad przez 
Sowietów. Na moich strażnicach 
załoga liczyła po 23 żołnierzy plus 
dowódca. Strażnica Nowy Rożan 
podjęła walkę, strażnice Belina i 
Wołma zostały podpalone. W 
Nowym Rożanie z[e] strażnicy wy-
szedłem sam. Na strażnicy było 2 
zabitych z załogi, reszta 16 żołnie-
rzy została zabrana przez oddział 
wycofującego się Sowietu na pod-
stawę wyjściową za granicą. So-
wieci mieli 2 zabitych i 3 rannych. 
Ja sam się wycofałem do odwodu 
kompanii w [Przewłokach] i tu 
otrzymuję rozkaz zabrać z sobą 10 
żołnierzy z odwodu i z powrotem 
udać się na strażnicę, ba, nawet mi 
groził d[owód]ca batalionu, że zo-
stanę surowo ukarany za opusz-
czenie strażnicy. 

 Dobrnąłem z[e wszystkimi] żoł-
nierzami do strażnicy, aparat tele-
foniczny był czynny. Na miejsce 
przybył zastępca starosty z Łu-
nińca i kazał mi na punkcie przej-
ściowym wywołać Sowietów, co 
też uczyniłem. Przybyły oficer so-
wiecki powiedział nam, że mamy 
uciekać bo zaraz oni pójdą (to zna-
czy będą atakować). Myśmy się [z] 
punktu przejściowego wycofali, za-
stępca starosty wraz z konwojem 
odjechali. Ja udałem się do wsi, 
kazałem stawić 2 gospodarzy z 
końmi na strażnicy, pożganych 
pod łóżkami, owinąłem osobiście 
w koce i wraz [z] gospodarzami 
udałem się na cmentarz, tam ich 
też pochowałem. O godz. 11. 30 
otrzymałem rozkaz wycofania się 
z[e] strażnicy, co też uczyniłem.  

 Dowództwo moje to oficerowie, 
którzy potracili głowy, nie czekając 
na mnie, Zarządzili odwrót, gdy 
przyszedłem do odwodu kompanii, 
tej już nie było, musiałem działać 
na własną rękę. Doszedłem do m. 
[?????] (?) (gdzie) dowiedziałem 
się, że wojska sowieckie już da-
leko w przodzie, wobec tego po-
stanowiłem przedzierać się przez 
bagna do miasta Łunińca, co też 
mi się udaje i tu w Łunińcu natra-
fiam na mój oddział, który już jest 

zdziesiątkowany. Razem z oddzia-
łem maszerujemy na Pińsk. Po 
drodze mówi się, aby powracać na 
swoje placówki [?]. Z Pińska marsz 
na Lwów. Do Lwowa nie dotar-
liśmy, ponieważ został zajęty przez 
wojska sowieckie. Dowództwo 
nasze postanawia marsz na War-
szawę. Odbywają się duże 
utarczki z Sowietami. Doszliśmy w 
okolice Kocka, gdzie stoczyliśmy 
bój z Niemcami. Beznadziejna 
walka: z[e] wschodu Sowieci, z za-
chodu Niemcy. [Sytuacja] zmusiła 
nas do rozbrojenia się i w okolicy 
Kocka na stosie w lesie popali-
liśmy swoją broń i sprzęt wojenny. 

 W tym też czasie zaprzyjaźni-
łem się z porucznikiem Chojeckim 
Tadeuszem, z którym po rozbroje-
niu zaplanowaliśmy marsz na War-
szawę. Była to sprawa dość 
skomplikowana. Po drodze napo-
tykaliśmy Ukraińców, którzy nas 
bezwzględnie uziemiliby [zamor-
dowali], [ale] dzięki temu, że zna-
łem dokładnie język niemiecki 
przedstawiałem się Ukraińcom 
jako szpieg niemiecki i tak do-
szliśmy do Warszawy". 

 
Źródła: 
• Antoni Rosik - Rosiński, Artur 

Ochał, Wspomnienia podoficera KOP 
Antoniego Rosika - Rosińskiego, "Prze-

gląd Historyczno - Wojskowy" nr 16 (67) 
/1.251.s. 125 - 143.wersja elektro-
niczna: Baza Humanistyki Polskiej. Mu-
zeum Historii Polski. https://bazhum. 
muzhp. pl/artykul/lista/?general-
Query=Rosik - Rosi%C5%84ski (do-
stęp 5. 01. 2023) 

• Wikipedia (hasło: Korpus Ochrony 
Pogranicza) 

• źródła ilustracji: 
• https://twojahistoria. pl/encyklope-

dia/kalendarium/co - sie - zdarzylo - 17 
- wrzesnia/; 

• Instytut Pamięci Narodowej Kra-
ków 

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Obszar działania Kompanii 
KOP „Wysiłek” w której służył 

Antoni Rosik.

Symboliczne wyobrażenie 
paktu Ribbentrop-Molotow.

Wojska sowieckie wkraczają do Polski - 17 września 1939 r.
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Kalendarium ponieckie  
 

Z dziejów oświaty 

Część 61:  
 

 
1 września 1989 - Inauguracja roku szkolnego. Szkoła Podstawowa w Poniecu liczyła 707 uczniów w 24 oddziałach. Najliczniejsza była klasa II 

b - 35 uczniów, najmniejsza - klasa VIII a - 21 uczniów. Dyrektorką była Czesława Binczarowska, wicedyrektorem Grzegorz Dworniczak. Wycho-
wawcami poszczególnych klas byli: I a - Aldona Gościniak, I b - Irena Hajder, I c - Regina Kistowska, I d - Irena Napierała, II a - Lidia Szymańska, II 
b - Alina Szwarczyńska, II c - Teresa Andrzejewska, III a - Irena Krawiec, III b - Irena Danielczak, III c - Maria Pazdaj, IV a - Wiesława Maroń, IV b - 
Tadeusz Nawrocki, IV c - Irena Kędziora, V a - Alicja Siama, V b - Janina Bzdęga, V c - Andrzej Jędrzejewski, VI a - Urszula Dworniczak, VI b - Woj-
ciech Przybylski, VI c - Danuta Śliwińska, VII a - Tomasz Maćkowiak, VII b - Anna Krauze, VIII a - Grzegorz Wojciechowski, VIII b - Krystyna Kic - 
Grylewicz, VIII c - Ryszard Godziewski, wychowawczyniami oddziałów przedszkolnych były - Alicja Wojciechowska, Dorota Kajzer. Pozostali nau-
czyciele: Henryk Kowalski - kierownik świetlicy, Felicja Grześkowiak - Kowalska, Danuta Wojciechowska (biblioteka), Teresa Węgielska, Mariusz 
Ruta, Renata Kmiećkowiak, Aleksandra Witczak, Aneta Drobisz, Zbigniew Kędziora.  

Ze względu na dużą liczbę uczniów zajęcia w roku szkolnym musiały odbywać się częściowo w pomieszczeniach innych niż klasopracownie, np. 
w świetlicy, jadalni, harcówce, piwnicy, a nawet w gabinecie wicedyrektora. 

1 września 1989 - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu zaprezentowali w Domu Strażaka program artystyczny z okazji 50. rocznicy wy-
buchu II wojny światowej dla członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (ZBoWiD). W występie udział wzięli następujący uczniowie: Ł. 
Brink, K. Kuźniak, G. Przegoń, S. Szulc, M. Matuszewska, M. Idowiak, G. Jankowska, M. Walczak, A. Serwatka, D. Rosik. Program został przygo-
towany pod kierunkiem Grzegorza Wojciechowskiego. 

7 - 8 - września 1989 - Klasy VII a i VIII a zbierały pomidory na polach Państwowego Gospodarstwa Rolnego Wydawy. 
2 - 4 października 1989 - Klasy: IV b i V c oraz klasa VI ze Szkoły Podstawowej w Sarbinowie przebywały na biwaku w stanicy harcerskiej w Lgi-

niu koło Wschowy. Program biwaku obejmował gry terenowe i konkurencje sportowe. 
Początek października 1989 - Rozpoczęła działalność sekcja karate pod kierunkiem Anety Drobisz. 
14 października 1989 - Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczniowie przedstawili program artystyczny w sali gimnastycznej. Następnie w stołówce 

szkolnej odbyło się spotkanie nauczycieli z przedstawicielami Komitetu Rodzicielskiego oraz Inspektora Oświaty i Wychowania. Ze względów oszczęd-
nościowych zrezygnowano ze spotkania nauczycieli z całej gminy. 

6 listopada 1989 - Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej pod kierunkiem Teresy Węgielskiej przygotowało program z okazji 
rocznicy rewolucji 1917 r. w Rosji, tzw. rewolucji październikowej. Tym razem podczas programu nie deklamowano wierszy, ale przedstawiono me-
tody uczenia się języka rosyjskiego. Były to ostatnie obchody tego wydarzenia w historii Szkoły Podstawowej w Poniecu. 

8 listopada1989 - Odbyło się walne zebranie Komitetu Rodzicielskiego, którego prezydium od 1987 r. tworzyli: Jerzy Sobkowiak - przewodniczący, 
Danuta Kowalska - zastępca przewodniczącego, Maria Głowacz - sekretarz, Krystyna Adamańczyk - skarbnik, członkowie: Czesława Binczarowska 
- dyrektor Szkoły, Grzegorz Dworniczak - wicedyrektor, Halina Pawlak, Irena Brodziak, Roman Sierakowski. Dochody Komitetu Rodzicielskiego wy-
niosły 265472 zł, wydatki 249445 zł. Składkę na Komitet Rodzicielski ustalono na 2000 zł, co było bardzo mało w stosunku do wysokości składki w 
przedszkolu (5000 zł) czy niektórych szkołach leszczyńskich (10000 zł). 

10 listopada 1989 - Program artystyczny z okazji Święta Niepodległości odbył się w przeddzień, ponieważ po raz pierwszy dzień 11 listopada w 
naszym kraju był wolny od pracy. Występowali następujący uczniowie: K. Sierakowska, M. Szaradkiewicz, A. Wolsztyniak, L. Lisiak, K. Rosik, M. Szulc, 
J. Glabiś, P. Grzegorzewski, P. Jaróżek, P. Kuropka, J. Nowak, B. Bilewicz, A. Kmiećkowiak. Program został przygotowany pod kierunkiem: Urszuli 
Dworniczak, Renaty Kmiećkowiak, Grzegorza Wojciechowskiego. Podczas apelu był obecny wizytator Kuratorium Oświaty i Wychowania w Lesznie 
dr Zajkiewicz, który poinformował, że gazetka szkolna przygotowana z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego otrzymała wyróżnienie w konkursie ga-
zetek szkolnych. 

13 listopada 1989 - Święto Patrona Szkoły majora Henryka Sucharskiego odbyło się z jednodniowym opóźnieniem, ponieważ 12 listopada w tym 
roku przypadał w niedzielę. Pierwszą część obchodów stanowił uroczysty program artystyczny przygotowany przez uczniów pod kierunkiem Danuty 
Śliwińskiej. W drugiej części odbył się konkurs wiedzy o Patronie. Pierwsze miejsce zajęła Joanna Krysztofiak, drugie - Grażyna Jankowska, trzecie 
- Daniel Śliwiński, czwarte - P. Jaróżek.  

16 listopada 1989 - Uroczystość pasowania uczniów klas pierwszych. Uroczystość prowadziła Monika Krystkowiak z kl. VII a. Każdy pierwszo-
klasista otrzymał pamiątkowy dyplom. 

29 listopada - 1 grudnia 1989 - Z powodu bardzo złych warunków atmosferycznych (gołoledź) zawieszono dowozy autobusowe. Uczniowie za-
miejscowi pozostali w domach. 

1 grudnia 1989 - Teatr Lalek "Marcinek" z Poznania wystawił spektakl dla uczniów w sali kina. Cena biletu wyniosła 800 zł. 
6 grudnia 1989 - Powołano zespół kierowniczy przy dyrektorze szkoły. Spełniał on rolę opiniodawczo - doradczą. Zespół tworzyli: dyrektor, wice-

dyrektor, kierownik świetlicy i z ramienia Rady Pedagogicznej: Janina Bzdęga, Danuta Śliwińska, Irena Krawiec. 
Grudzień 1989 - Z powodu wysokich cen i braku towarów Spółdzielnia Uczniowska "Druhna" zawiesiła działalność sklepiku szkolnego. Samo-

rząd Uczniowski przeprowadził zbiórkę pieniężną i zabawek dla Domu Dziecka w Bodzewie. 
 
 
 
Źródło:  
Kronika szkolna z lat 1988 - 1993 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 czerwca. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: MAJ 
PRZYWITA NAS WIOSENNYMI KOLORAMI. Nagrodę wylosował Andrzej Wuj-
czak z Łęki Wielkiej . Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

- Halo? 
- Sklep obuwniczy, słucham? 

- Przepraszam, pomyliłem 
numer... 

- Nic nie szkodzi. Niech pan 
przyjdzie, wymienimy. 

xxx 
- Baco, gdzie nauczyliście się 

tak rąbać drzewo? 
- Na Saharze. 

- E, baco, kłamiecie! Przecież 
Sahara to pustynia... 

- No, teraz to już pustynia.

(:(:(: HUMOR :):):)

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Coś, o czym bardzo długo myśla-
łaś, uda się w końcu załatwić. Zado-
woleni będą najbliżsi. W związku 
zapanuje harmonia. Partner sprawi Ci 
niespodziankę.      

Byk 20.04-20.05 
Znaczną część czerwca poświę-

cisz rodzinie. Będziesz musiała wró-
cić  do sprawy sprzed lat. Dobrze 
byłoby trochę oszczędzać. Czeka Cię 
spory wydatek. Skontroluj zdrowie.   

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Spokojnie planuj urlop. I w domu, i 

w pracy wszystko ułoży się po Twojej 
myśli. Może nawet dostaniesz więcej 
pieniędzy. Na znak od Ciebie czeka 
przyjaciółka.  

Rak 22.06-22.07 
Gwiazdy będą sprzyjać spotka-

niom i budowaniu bliskości. Nie re-
zygnuj z zaproszeń i nie odmawiaj 
poznania nowych osób. Czekaj na 
ważną urzędową przesyłkę.  

Lew 23.07-22.08 
Jeżeli zależy Ci na kimś, to daj mu 

znak. Możesz przeżyć  amory, albo 
coś więcej. W drugiej połowie mie-
siąca zaskoczy Cię propozycja pracy. 
Rozważ ją "na zimno".    

Panna 23.08-22.09 
Jeśli jesteś singielką, to właśnie 

teraz może się  to zmienić. Gwiazdy 
wróżą nawiązanie ciepłych relacji z 
pewnym Baranem. Trzymaj kciuki za 
bliskich. Muszą rozwiązać ważny pro-
blem.  

Waga 23.09-22.10 
Zaczyna się Twoja dobra passa. 

Zostaniesz doceniona w pracy. W 
domu możesz zaplanować remont lub 
choćby malowanie. I sił, i pieniędzy 
starczy Ci na to przedsięwzięcie.  

Skorpion 23.10-21.11 
Powinnaś zająć się swoją kondy-

cją na poważnie. Spaceruj, ćwicz, wię-
cej się  ruszaj. Dobrze byłoby 
też zrobić kompleksowe badanie zdro-
wia. Oczekuj wiadomości, która na-
miesza trochę w Twojej codzienności.  

Strzelec 22.11-21.12 
Ktoś będzie szukać Twojej rady. 

Szybko zrozumiesz, o co chodzi i 
znajdziesz rozwiązanie. Nie daj 
się jednak wciągnąć w konflikt. Lepsze 
będą finanse. Może premia, może wy-
grana? 

        Koziorożec 22.12-19.01 
Czerwiec to dla Ciebie roman-

tyczny miesiąc. Nie dość, że będziesz 
miała stały kontakt z naturą, to jeszcze 
poznasz kogoś interesującego. Otrzy-
masz też zaproszenie na wyjątkową 
imprezę.  

Wodnik 20.01-18.02 
Zapowiada się lepsza sytuacja fi-

nansowa. Ktoś odda Ci stary dług albo 
rozwiąże się sprawa pożyczki, może 
będzie nagroda. W rodzinie sporo 
zmian. Zaskoczą Cię dzieci lub wnuki. 
Będzie to miła niespodzianka.  

Ryby 19.02-20.03 
Najbliższe tygodnie wykorzystaj, 

by porządnie odpocząć i zregenero-
wać siły. Potem może być sporo no-
wych zadań. Nie lekceważ sygnałów 
o kłopotach ze zdrowiem. Skontroluj 
je. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Wielki pożar 
2. Wróżba z kart 
3. Kompromitacja 
4. Agitacja 
5. Laska taternika 
6. Wybryk, wyskok 

7. Ma białą korę 
8. Źle, gdy piątej brakuje 
9. W niej pistolet 
10. Popularny owoc 
11. Zarządzenie 
12. Choroba oczu
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Mięta to roślina o silnym i 
przyjemnym zapachu. Stoso-
wana jest w lecznictwie, w kuli-
nariach, jako cześć deserów, 
dodawana jest do herbaty.  Z 
mięty możemy też zrobić 
pyszny likier. Poniżej zamiesz-
czamy przepis. 

Składniki: 1 szklanka świeżych 
liści mięty, 2 szklanki wódki, 1 
szklanka cukru, 1 szklanka wody, 
kilka kropel ekstraktu z mięty 
(opcjonalnie). 

Przygotowanie: Rozgnieć liście 
mięty w moździerzu lub delikatnie 
rozetrzyj je dłonią, aby uwolnić aro-
mat. Umieść rozgniecione liście 
mięty w słoju lub butelce o pojem-
ności co najmniej 1 litra. Dodaj 
wódkę do słoja, tak aby całkowicie 
przykryła liście mięty. 

Zamknij słoik lub butelkę 
szczelnie i umieść je w miejscu o 
chłodnym i ciemnym otoczeniu na 
okres około 2 tygodni. W czasie 

Miętowy likier 

To pospolite zioło bogate jest 
w sole mineralne, witaminy oraz 
olejki eteryczne. Nieocenione 
jest zarówno w kuchni, jak i w 
kosmetyce. Podajemy więc prze-
pis na zupę z pokrzywy. 

Składniki: 4 szklanki świeżych 
liści pokrzywy (upewnij się, że są 
one dokładnie umyte), 1 cebula, 
drobno posiekana, 2 ziemniaki ob-
rane i pokrojone w kostkę, 3 
szklanki bulionu warzywnego, 1/2 
szklanki śmietany kremówki (opcjo-
nalnie), 2 łyżki masła lub oleju, sól 
i pieprz do smaku, sok z cytryny. 

Przygotowanie: Na początku 
warto założyć rękawice ochronne, 
aby uniknąć ukłucia pokrzywami. 
Pokrzywy są bardzo zdrowe, ale 
mają kolce. W dużym garnku roz-
grzej masło lub olej. Dodaj posie-
kaną cebulę i smaż na średnim 
ogniu przez kilka minut, aż zmięk-
nie i zacznie się lekko rumienić. 

Dodaj pokrojone ziemniaki do 
garnka i smaż przez kilka minut, 
mieszając od czasu do czasu. Na-
stępnie dodaj świeże liście po-
krzywy do garnka. Mieszaj, aż 
liście zmiękną i zmniejszą swoją 
objętość. To może zająć około 5 - 7 
minut. 

Gdy pokrzywy zmiękną, dodaj 
bulion warzywny do garnka. Do-
prowadź do wrzenia, a następnie 
zmniejsz ogień i gotuj na wolnym 
ogniu przez około 15 - 20 minut, aż 
ziemniaki będą miękkie. Przenieś 
zawartość garnka do blendera lub 
użyj blendera ręcznego, aby zmi-
ksować zupę na gładki krem. 

Przelej zupę z powrotem do 
garnka. Jeśli chcesz, dodaj śmie-
tanę kremówkę, aby nadać zupie 
kremowej konsystencji. Dokładnie 
wymieszaj. Dopraw zupę solą i 
pieprzem według własnego smaku. 
Możesz również dodać trochę soku 
z cytryny, aby nadać zupie lekko 
kwaśnego smaku. 

Podgrzewaj zupę na małym 
ogniu przez kilka minut, aż będzie 
gorąca. Przed podaniem możesz 
udekorować zupę świeżymi list-
kami pokrzywy lub kroplą śmietany.

Cenna pokrzywa

tego okresu likier będzie się mace-
rował, a alkohol wchłonie smak i 
aromat z liści mięty. Po upływie 
dwóch tygodni przygotuj syrop cu-
krowy. W rondelku połącz cukier i 
wodę, następnie podgrzewaj na 
średnim ogniu, mieszając, aż cu-
kier się rozpuści. Odstaw do ostyg-
nięcia. 

Gdy syrop cukrowy ostygnie, 
dodaj go do słoja z macerowaną 
wódką i miętą. Jeśli chcesz, mo-
żesz również dodać kilka kropli 
ekstraktu z mięty, aby wzmocnić 
smak. Dokładnie wymieszaj skład-
niki w słoju i pozostaw na kolejne 1 
- 2 dni, aby smaki się połączyły. 

Po upływie tego czasu prze-
cedź likier przez sitko, aby usunąć 
liście mięty i wszelkie inne cząstki. 
Przelej likier do butelek lub słoików, 
które można szczelnie zamknąć. 

Twój miętowy likier jest gotowy 
do spożycia! Możesz przechowy-
wać go w lodówce lub w chłodnym 
miejscu i cieszyć się nim samo-
dzielnie lub używać jako składnik 
do różnych koktajli. 
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Najsłodsza impreza w powiecie
W środę, 19 kwietnia uczennice i uczniowie szkół podstawowych z Ponieca i Żytowiecka pod okiem jurorów oraz 
doświadczonych cukierników wzięli udział w drugiej edycji konkursu pn. "Bake a Cake Junior". W tegorocznych 
cukierniczych zmaganiach wzięło udział 33 uczniów z klas szóstych, siódmych i ósmych.

Zasady konkursu były podobne 
jak w roku poprzednim. Pierwszą 
część poświęcono na teorię, gdzie 
uczestnicy zmagań dostali do roz-
wiązania test z pytaniami dotyczą-
cymi wypieków i słodyczy. Na 
rozwiązanie testu mieli 10 minut. 
W drugiej części - praktycznej - 
uczestnicy musieli popisać się 
kreatywnością i zdolnościami ma-
nualnymi. Należało przygotować i 
udekorować tort oraz wypełnić na-
dzieniem babeczki. Baza, dzięki 
Zakładowi Ciastkarskiemu pana 
Piotra Lisiaka oraz Spółdzielni 
Mleczarskiej w Gostyniu, była go-
towa. Dodatkowym zadaniem było 
wykonanie figurek z masy cukro-
wej. 

Zatem łatwego zadania ucznio-
wie nie mieli. W tej słodkiej rywali-

zacji dopingowali ich koledzy i ko-
leżanki, którzy licznie wypełnili try-
buny hali widowiskowo - sportowej 
w Poniecu. 

W skład komisji oceniającej 
weszli: Małgorzata Jankowiak - 
przewodnicząca jury, Bartosz Li-
siak z Zakładu Cukierniczego z 
Ponieca, Anna Antkowiak - Tunia 
ze Spółdzielni Mleczarskiej w Go-
styniu oraz Magdalena Kubeczka 
ze Szkoły Podstawowej w Po-
niecu. 

Najlepiej w II edycji Bake a 
Cake Junior spisały się uczennice 
z kl. VI B ze Szkoły Podstawowej 
w Poniecu. Drugie miejsce zajęła 
klasa VIIIC, a na trzecim miejscu 
uplasowała się klasa VIII A, rów-
nież ze Szkoły Podstawowej w 
Poniecu. 
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Rekordowa rowerowa majówka 
Jak co roku, 1 maja z placu przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu wystartowała Rodzinna Majówka Rowe-
rowa. Tegoroczne wydarzenie odbyło się po raz piętnasty. W tym roku brała w niej udział rekordowa liczba, ponad 
400 osób. O godz. 10 nastąpiło oficjalne otwarcie rajdu przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu Je-
rzego Kusza oraz dyrektora GCK w Poniecu Macieja Malczyka. Trasa liczyła 22 km i obejmowała takie miejsco-
wości jak: Oporówko, Oporowo, Łękę Wielką, Rokosowo. Tegoroczny szlak przebiegał zatem przez trzy gminy. 
Pierwszy przystanek zaliczono w Łęce Wielkiej, drugi w Karcu, a metę w tym roku zaplanowano w Dzięczynie.

Wśród pasjonatów jazdy jedno-
śladem nie zabrakło mieszkańców 
pobliskich gmin, takich jak: Krobia, 
Krzemieniewo czy Bojanowo. Ofi-
cjalne zakończenie rajdu odbyło 
się po blisko trzech godzinach w 
miejscowości Dzięczyna, gdzie 
uczestnicy mogli skosztować pysz-
nej grochówki, a dodatkowo rozlo-
sowano upominki oraz główną 
nagrodę, którą był rower. Osobą, 
która cieszyła się z wygranej, była 
pani Marzena Szpruta.  

Gminne Centrum Kultury 
składa wielkie podziękowania dla 
OSP Poniec i Posterunku Policji w 
Poniecu za dbanie o bezpieczeń-
stwo wszystkich uczestników 
rajdu, a także KGW Łękowianki, 
Rady Sołeckiej oraz pani sołtys 
Łucji Markowskiej za superprzyję-
cie w Łęce Wielkiej oraz dla OSP 
Dzięczyna za przygotowanie mety 
rajdu. 

Serdeczne podziękowania dla 
sponsorów, którzy corocznie 
wspierają Majówkę". A byli to: 

Gmina Poniec ✓
Bank Spółdzielczy w Po-✓

niecu 
Ponieckie Stowarzyszenie ✓

Wędkarskie Perkoz 
MAR GUM Mariusz Daniel-✓

czak 
Usługi Transportowo- ✓

Warsztatowe Artur Maćkowiak 
Softstar Group Damian Kę-✓

dziora 
PHU Danuta Dopierała ✓
Sławomir Rosa Produk-✓

cyjno - Usługowy Zakład Stolarski 
Justyna Moryl - mobilna ma-✓

sażystka 
 
 

Fot. GCK Poniec,  
Poniec Moje Miasto 


